adalah surat ketetapan pajak yang menentukan besarnya 
jumlah pokok pajak yang terutang. 

23. Ketetapan Buku 1 adalah nilai ketetapan PBB-P2 antara Rp0,00 
(nol rupiah) sampai dengan Rp100.000,00 (seratus ribu rupiah). 

24. Ketetapan Buku 2 adalah nilai ketetapan PBB-P2 antara 
Rp100.001,00 (seratus ribu satu rupiah) sampai dengan 

Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah). 

25. Ketetapan Buku 3 adalah nilai ketetapan PBB-P2 antara 

Rp500.001,00 (lima ratus ribu satu rupiah) sampai dengan 
Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah). 

26. Ketetapan Buku 4 adalah nilai ketetapan PBB-P2 antara 
Rp2.000.001,00 (dua juta satu rupiah) sampai dengan 
Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah). 

27. Ketetapan Buku 5 adalah nilai ketetapan PBB-P2 diatas 

Rp5.000.001,00 (lima juta satu rupiah). 

28. Surat Pemberitahuan Pajak Terutang yang selanjutnya 

disingkat SPPT adalah surat yang digunakan untuk 
memberitahukan besarnya PBB-P2 yang terutang kepada Wajib 
Pajak. 

29. Surat Setoran Pajak Daerah yang selanjutnya disingkat SSPD